
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

č.j.: MSMT-1891/2021-2 
Počet stran: 8 

 

ROZHODNUTÍ č. 0029/7/NAD/2021 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2021 

 (dále jen „Rozhodnutí“) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 
(dále jen „MŠMT“ či „ministerstvo“) jako správní orgán podle § 14 odst. 2 a § 14 odst. 4 a § 14m 
odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Poskytovatel“) 
rozhodlo v řízení o žádosti o poskytnutí dotace právnické osoby Dům dětí a mládeže Vikýř, 
Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, přijaté dne 13.01.2021 v rámci Výzvy: Podpora nadaných žáků 
základních a středních škol v roce 2021, (dále jen „Výzva“) takto: 

 

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY: 
 

Část I 

 Specifikace příjemce dotace 

Dotace se poskytuje příjemci:  

Příjemce dotace:  Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 75122294 

Číslo účtu: 43-1229150247/0100 

Adresa sídla  

Ulice a č. p.: Podhorská 946/49 

Město: Jablonec nad Nisou PSČ: 46601 

(dále jen „Příjemce“) 

Zřizovatel obec Jablonec nad Nisou 

Kraj a číslo účtu 
kraje: 

Liberecký kraj, 40096-5827461/0710 

Účelový znak: 330 66 

 

2. Specifikace projektu, na jehož realizaci se dotace poskytuje 

Název výzvy: 
Výzva: Podpora nadaných žáků základních a středních škol v roce 2021, 
č. j.: MSMT- 43110/2020-2   

Název projektu: Expedice Jablonec 

Evid. č. projektu: 0029/7/NAD/2021 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 

 Výše dotace (poskytovaná částka dotace) 

Dotace se poskytuje ve výši (údaje v Kč):  

Výše poskytnuté dotace: 210 940,00 

Celkový rozpočet projektu: 302 000,00 

Z toho OON 119 000,00 

Dotace se poskytuje  

 
70 % 

celkových rozpočtovaných nákladů schváleného projektu, 
které se vynakládají v souladu s tímto Rozhodnutím. 

 Účel dotace  

Účelem poskytnutí dotace je:  

- podpoření zvyšování kvality a rozšiřování péče o kognitivně nadané žáky základních 
škol a středních škol v hlavních vzdělávacích oblastech a oborech, s důrazem na tvůrčí 
činnost, 

-  zabezpečení péče a podpory o nadané žáky v oblasti neformálního a - zájmového 
vzdělávání,  

- zkvalitňování/rozvoj nabídky neformálního a zájmového vzdělávání pro nadané žáky.  

(dále jen „účel dotace“) 

 Lhůta, v níž má být účelu dosaženo 

Účelu dotace musí být dosaženo do: 31. 12. 2021 

 
 
 
 
  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Část II 
Podmínky použití dotace  

Použití dotace, splnění účelu dotace  

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky (dále 
jen „ČR“) a Evropské unie (dále jen „EU“) a s tímto Rozhodnutím a podmínkami použití finančních 
prostředků z dotace v souladu s rozpočtem projektu 

2. Příjemce je povinen splnit účel dotace uvedený v části I, bod 4 tohoto Rozhodnutí, a to ve lhůtě 
uvedené v části I, bod 5 tohoto Rozhodnutí. Účel dotace nelze změnit.  

3. Příjemce je povinen použít finanční prostředky z dotace vlastním jménem, na vlastní účet a 
vlastní odpovědnost.  

Další podmínky použití dotace 

4. Poskytnutí finančních prostředků z dotace bude probíhat formou jedné platby, která bude 
vyplacena do 30 dnů po nabytí právní moci tohoto Rozhodnutí, a to prostřednictvím bankovního 
účtu místně příslušného kraje uvedeného v části I, bod 1 tohoto Rozhodnutí. 

5. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů plnění účelu dotace, které Poskytovatel uvedl v 
Rozhodnutí jako způsobilé a které prokazatelně vznikly od 1. ledna do 31. prosince roku, na který 
byla dotace přiznána a uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2022. Dotaci lze použít i na úhradu výdajů, 
které byly uskutečněny před datem vydání Rozhodnutí a které prokazatelně souvisí s účelem 
dotace vymezeným tímto Rozhodnutím. 

6.Příjemce nesmí z finančních prostředků dotace financovat jiné fyzické nebo právnické osoby 
s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace podle schváleného 
rozpočtu dotace.  

7. Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně v souladu 
s tímto Rozhodnutím. 

Část III 
Povinnosti příjemce 

 Příjemce je povinen dodržet Podmínky poskytnutí a užití dotace a Povinnosti příjemce 
stanovené tímto Rozhodnutím. Celkový rozpočet projektu je stanoven v části I, odstavec 3.  

 Příjemce musí být realizátorem projektu na podporu nadaných žáků. Služby a výkony spojené 
s realizací projektu mohou zajišťovat i jiné osoby, pokud s příjemcem uzavřely smlouvu a tato 
forma je uvedena v projektu. 

 Příjemce je povinen dodržet účel projektu, počet účastníků, rozsah aktivit a celkový rozpočet 
minimálně ve výši schváleného projektu.  

 Příjemce nemůže z dotace financovat platy a mzdy. Z dotace lze financovat ostatní osobní 
náklady, včetně případných zákonných odvodů a ostatní neinvestiční náklady spojené se 
zabezpečením projektu. Dotace může být použita pouze na náklady související s realizací podpory 
nadaných žáků základních a středních škol, zejména na materiál a pomůcky přímo související 
s podporovanou aktivitou, na jízdné, cestovné, pronájem prostor, ubytování, ostatní náklady, 
propagaci, spoje a občerstvení. 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 Dotace na položku stravování nesmí přesáhnout 20 % poskytnuté dotace. Maximální výše sazby 
pro finanční odměnu lektorům hrazené z dotace může činit 500 Kč/h.  

 Příjemce je povinen dodržet rozpočet dotace dle jednotlivých nákladových položek, a to aspoň 
čerpání ve výši 80 % z každé dílčí položky (viz příloha k tomuto rozhodnutí ,,Rámcový projekt“). 
Mezi položkou ostatní osobní náklady a položkou ostatní neinvestiční náklady nelze dělat přesuny. 

 V případě, že příjemce bude žádat o změnu rozhodnutí v souladu § 14o rozpočtových pravidel, 
může požadovanou změnu realizovat až poté, co mu bude doručeno změnové rozhodnutí. 

 Příjemce může žádat o změnu rozhodnutí v souladu s § 14o rozpočtových pravidel nejpozději 
do 16. 11. 2021. Žádost o změnu musí obsahovat alespoň identifikaci příjemce, název programu, 
v jehož rámci byla dotace poskytnuta, název projektu, na nějž byla dotace poskytnuta, číslo 
rozhodnutí, o jehož změnu je žádáno, označení náležitosti, jejíž změna je požadována, zdůvodnění 
požadované změny, datum, od kterého by měla požadovaná změna platit, datum a podpis osoby 
oprávněné jednat za příjemce.  

 V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu do 10 % celkového rozpočtu 
uvedeného v žádosti, bude žádost o změnu obsahovat nový rozpočet spolu s popisem 
požadovaných změn, dále odůvodnění, proč není možné realizovat projekt v rozsahu uvedeném 
v původní žádosti o dotaci, a doložení skutečnosti, že je možné realizovat projekt v původní kvalitě. 

 V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu o více než 10 % celkového 
rozpočtu uvedeného v rámcovém projektu, bude žádost obsahovat nový rozpočet spolu s popisem 
požadovaných změn, dále odůvodnění, proč není možné realizovat projekt v rozsahu uvedeném 
v původní žádosti o dotaci a doložení skutečnosti, že je možné realizovat projekt v původní kvalitě. 
Dále, bude žádost obsahovat část s vyznačenými změnami. Žádosti nebude vyhověno, pokud 
dojde ke změnám parametrů, na jejichž základě byla žádost k podpoře vybrána, ke změně účelu 
dotace či ke změně kvality projektu. 

 Příjemce po obdržení dotace již nemůže žádat o změnu v obsahu projektu. 

 Příjemce je povinen úmysl odstoupit od realizace projektu oznámit ministerstvu – odboru 
základního vzdělávání a mládeže bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost dle 
harmonogramu zjistit, že projekt nebude možné realizovat a současně vrátit poskytnutou dotaci 
do 30 dnů od oznámení o odstoupení od realizace projektu.   

 Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, na který byla 
dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle uvedené v žádosti. Příjemce je povinen v případě 
nedodržení účelu dotace vrátit poskytnutou dotaci v plné výši, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy už 
muselo být objektivně zřejmé, že účel dotace, obsah a rozsah všech aktivit uvedených v projektu 
nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě, nebude nedodržení účelu 
dotace nijak sankcionováno. 

 Příjemce je oprávněn z dotace hradit též DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nemá nárok na odpočet této daně.  

 Součástí vyúčtování je také závěrečná zpráva, která se předkládá na předepsaném formuláři, 
který bude uveřejňován na internetových stránkách ministerstva. 

 Příjemce je povinen informovat ministerstvo - odbor základního vzdělávání a mládeže veškeré 
změny svých identifikačních údajů uvedených v Rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od jejich 
uskutečnění.  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 Příjemce dotace musí prezentovat finanční podporu ministerstva v informačních materiálech 
nebo předmětech, které souvisejí s podpořeným projektem a jsou určené pro veřejnost. 

 Příjemce nesmí uplatňovat stejné náklady spojené s naplňováním účelu dotace nebo jeho části 
uplatňovat u jiných poskytovatelů veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj hrazen z dotace 
pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje.  

 Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním 
rozpočtem. 

Vedení účetnictví  

 Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 
projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o účetnictví“) a příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady, související s účelem dotace, sledovat 
v účetnictví odděleně.  

 Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti 
účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví (s výjimkou písm. f) tohoto 
ustanovení), a je povinen rovněž zajistit, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.  

 Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při následných 
kontrolách prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat nejméně po dobu 10 let 
od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace.  

Kontrola 

 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly dle platných právních 
předpisů1. 

 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 
nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahujících se 
k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace 
a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou 
především Poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU.  

 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které 
souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

 Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech 
navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného 
odkladu nebo ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.     

                                                           
1 Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Vyúčtování a vypořádání dotace 

 Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s tímto Rozhodnutím, a to podle 
pokynů ministerstva2.  

 Příjemce je povinen zaslat ministerstvu vyúčtování dotace do 31. 1. 2022. Současně je povinen 
vyúčtování vložit do uvedeného termínu do elektronického systému ISPROM. 

 Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení § 75 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a dle platné vyhlášky vydané Ministerstvem 
financí k jeho provedení dle pokynů svého zřizovatele. 

 Příjemce je povinen nevyčerpanou část dotace vrátit nejpozději do 5. 2. 2022, a to 
prostřednictvím svého zřizovatele  

 Příjemce je povinen nevyčerpanou část dotace vrátit:   

a) do 15. 12. 2021, pokud je výše nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna částce 1.000 Kč nebo,  

b) spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení o odstoupení projektu nebo jeho 
ukončení, pokud se projekt neuskuteční nebo je předčasně ukončen v průběhu roku 2021. 

Příjemce je povinen vyrozumět Poskytovatele o vrácení finančních prostředků souvisejících s 
poskytnutou dotací, a to avízem zaslaným v elektronické podobě e-mailem na adresu 
avizo@msmt.cz v den připsání vratky na účet. Formulář avíza je přílohou Výzvy uveřejněné na 
webové stránce ministerstva. 

Uchovávání dokumentů 

 Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 
k finančnímu vypořádání dotace. 

Péče o majetek 

 Příjemce je povinen zacházet s majetkem pořízeným, byť i částečně, z dotace s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu naplňování 
účelu dotace příjemce nesmí majetek spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace 
převést, prodat, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele dotace. Příjemce nesmí k tomuto majetku po uvedenou dobu zřídit věcné břemeno 
či zástavní právo, ani nesmí nijak omezit své vlastnické právo nebo své jiné absolutní věcné právo 
k tomuto majetku bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace.  

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

 Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je povinen bezodkladně informovat 
Poskytovatele o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanovení § 
4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“), respektive o 
změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

                                                           
2 Ministerstvo zveřejňuje pokyny k vyúčtování na internetových stránkách MŠMT k 30. 10. kalendářního roku. 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
mailto:avizo@msmt.cz


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 Příjemce uvedený v předchozím odstavci je na žádost Poskytovatele povinen předložit 
dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném majiteli nebo skutečných 
majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 AML zákona, resp. o fyzické osobě nebo fyzických 
osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

Výstupy projektu a práva duševního vlastnictví 

 Příjemce je povinen nabídnout poskytovateli dotace v případě, že z poskytnuté dotace vzniklo 
právo duševního vlastnictví, bezplatnou, neomezenou a nevýhradní licenci k tomuto právu 
duševního vlastnictví a uzavřít licenční smlouvu ve znění předloženém poskytovateli.  

Část IV 
Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

 Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto 
Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) 
rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením 
§ 44a odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

 V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 20, 27, 28 a 35 tohoto 
Rozhodnutí, je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) a v souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 5 % z celkové částky 
dotace, maximálně však ve výši 25 000 Kč.  

 V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 1 a 26 tohoto Rozhodnutí, 
je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 2 % z celkové 
částky dotace, maximálně však ve výši 5 000 Kč.  

 Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. k) rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatní 
povinnosti, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle ustanovení § 3 písm. e) 
rozpočtových pravidel. Těmito povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části III, bod 16, 21, 24, 
25 a 34 tohoto Rozhodnutí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Část V 

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor základního vzdělávání a mládeže 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Příloha č. 1 – Rámcový projekt 
 

 

Poučení 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Spis sp. zn. MSMT-1891/2021-2, 

2. Účastník řízení: Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, Podhorská 
946/49, 46601  Jablonec nad Nisou  

vypravení: DS 

Vypraveno dne: viz časový údaj datové zprávy 

 

 

……….…………………………………………………………. 

Mgr. Jaroslav Faltýn 

pověřený zastupováním ředitele odboru základního 

vzdělávání a mládeže 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


Rámcový projekt

(příloha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace)

Název organizace Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49,
příspěvková organizace

IČO 75122294

Evidenční číslo 0029/7/NAD/2021
Název projektu Expedice Jablonec
Dotační oblast Podpora nadaných žáků základních a středních škol v roce 2021
Realizace projektu 1.1.2021 - 31.12.2021 (1 rok)

Cíle projektu
Zapojit 20 nadaných žáků a studentů, motivovat je a posílit jejich zájem k využívání moderních
technologií zapojit nadané do společných zájmových činností a posílit jejich sociální vazby v rámci
fungujícího kolektivu propojit vazby mezi školami a zájmovými neformálními aktivitami - oslovíme 14
základních škol na spolupráci při vyhledávání talentů mezi jejich žáky rozvoj nových forem a metod -
prezenční výuka - velká část programu bude realizovatelná také distančně formou schůzek nadaných
žáků s odborníky a práci v minitýmech, které by na dílčích částech projektu spolupracovali on-line
spolupráce s vysokou školou - Technická univerzita Liberec spolupráce s odborníky z praxe - oslovíme 3D
blueberry print, Cotrex a jiné místní firmy zapojení cizinců - pokusíme se aktivně zapojit nadané cizince,
kteří by se projektu účastnili. (V tuto chvíli ve věkové hranici 11 - 20 let máme v DDM Vikýř zapojeno 7
cizinců) propojení mezipředmětových vazeb - všichni účastníci budou pracovat na společném výsledku a
to on-line hře. Pomocí této hry si nadané děti osvojí nové technologie a metody práce. Cílem hry
samotné je motivovat děti reálným hmatatelným výsledkem.
Popis cílové skupiny projektu
Cílovou skupinou projektu jsou nadaní žáci a studenti, kteří se zúčastní zájmových aktivit, soutěží a
táborových činností DDM Vikýř. Jedná se o žáky a studenty ve věkovém rozmezí 11 - 20 let se zájmem o
přírodní vědy a technické obory. Již nyní máme řadu z nich podchycených v rámci neformálního
vzdělávání a sdružují se v rámci kroužků s přírodovědným a technickým zaměřením - mechatronika,
modeláři, elektro modeláři, 3D tisk, přírodovědci, chovatelé, herpetologové… Cílovou skupinu chceme v
rámci projektu ještě navýšit a to “náborem” a spoluprací se základními školami v regionu, podchytit
bychom chtěli nejen studenty a žáky s českým občanstvím, ale také cizince. Celkově počítáme se
zapojením padesáti žáků a studentů.
Popis aktivit projektu



V rámci projektu plánujeme zapojit nadané žáky a studenty, kteří již DDM Vikýř
navštěvují a dále nabídnout aktivity i dalším nadaným, které podchytíme v rámci
pořádaných okresních kol soutěží a dále nabídkou pro základní a střední školy v Jablonci
nad Nisou a celém ORP. 
Děti se budou připravovat v rámci pravidelných zájmových činností, které budou
prováděny v případě omezení činnosti i distančně. V rámci zájmových činností a aktivit
se naučí nové dovednosti, které využijí dle jednotlivých oborů při kompletaci hry.
Zapojeny budou hlavně kroužky mechatroniky, fotoklubu, 3D tisku, přírodovědci,
chovatelé, herpetologové a i účastníci z další kroužků. Přímo pro nadané žáky a studenty
zapojené do projektu uspořádáme soustředění, které posílí jejich sociální vazby v rámci
fungujícího kolektivu. Během podzimních měsíců dojde ke kompletaci celé hry. 

Projektem podpoříme nadané děti zapojené do oborových olympiád tyto jedince spojíme
v tvůrčí týmy s různým zaměřením. V průběhu projektu budou týmy pracovat na přípravě
a realizaci interaktivní on-line hry. 

Přírodovědný tým bude podle fotografií pátrat po původním zastoupení rostlin v parcích,
sportovištích, městském prostředí, okolí přehrady a lesích v okolí města.
Tým vytvoří porovnání dat se stávajícím stavem a prostřednictvím vizualizace vytvoří
návrh do budoucnosti - budoucí možné podoby místa.
Z této badatelské činnosti vytvoří autoři část hry se zaměřením na pozorování změn
mikroklimatu v probádaných biotopech města. (přírodověda, chovatelé, herpetologie)

Výstavbu městských domů, průmyslových objektů, parků, historických budov, ale i
přehrady bude monitorovat tým zaměřený na historii města a architekturu. Tyto stavby
dotváří architektonický obraz současnosti. Výstupem práce týmů bude vytvoření
elektronické vizualizace, výtvarné abstrakce a výroba 3D modelů možného rozvoje
města. (modeláři, mechatronika)

Zpracování obrazové dokumentární části  hry zajistí členové fotoklubu, úspěšní v soutěži
Paměť národa a dalších fotosoutěžích. Získané materiály převedou do elektronické
podoby a zpracují současné snímky. Připraví materiál pro elektronické aktivity a tištěnou
část verze hry.

Tým technické podpory stávající se z žáků i vedoucích technických kroužků a externích 
lektorů připraví platformu pro spuštění elektronické podoby hry, která bude dostupná na
webové stránce DDM Vikýř. Zde si uživatel prostřednictvím QR kódů dostupné pro
mobilní zařízení (telefony, tablety nebo Ipody) stáhne informace  ke hře - texty, obrázky i
zvuky a s těmito daty může pracovat okamžitě i následně na cestě. K dispozici bude také
tištěná varianta hry.

Hra poskytne účastníkům informace o místních zajímavostech z minulosti, nabídne jim
trasu výletu s možností plnění poutavých i záludných úkolů. Splněné úkoly budou
odkrývat další možnosti poznávání historie, porovnání se současným stavem a vizualizací
do budoucnosti. Hra bude určena pro všechny občany i návštěvníky Jablonce. 

Grafická část projektu bude obsahovat interaktivní mapu i tištěnou podobu hry tak, aby
bylo možné hru Expedice Jablonec zvládnout i bez použití elektronických zařízení.
Rozšíříme tím možnost účasti širší veřejnosti a využití i ve školním prostředí pro mladší
žáky a družiny. Aktivita bez mobilu se zvýšeným důrazem na detail, může být pro
současnou generaci zajímavá výzva.

Každý zapojený žák a student bude v rámci projektu zapojen v minimální časové dotaci
25 hodin.



Rozpočet dle nákladových položek
Položka Dotace (v Kč)
ONIV 37 440
Cestovné 0
Doprava 18 240
Materiál 19 200
Stravování - DOTACE NA TUTO POLOŽKU NESMÍ PŘESÁHNOUT 20%
CELKOVÉ DOTACE 0

Služby 54 500
Nájemné 0
Tisk 7 000
Spoje 2 700
Ostatní služby 44 800
Osobní náklady 119 000
Celkem 210 940


		2021-04-29T12:21:41+0200
	Mgr. Jaroslav Faltýn




